
 
 

UCHWAŁA NR X/81/25 
RADY GMINY KUNICE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Kunice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), Rada Gminy Kunice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się tytuł „Zasłużony dla Gminy Kunice” jako wyraz najwyższego wyróżnienia oraz uznania 
Rady Gminy Kunice, za wybitne zasługi na rzecz Gminy Kunice i jej mieszkańców. 

§ 2. Zasady, tryb nadawania i pozbawiania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kunice” określa Regulamin zasad, 
trybu nadawania i pozbawiania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kunice”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kunice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Kunice: 
Grzegorz Sieradzki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1116



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/81/25 
Rady Gminy Kunice 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Regulamin zasad, trybu nadawania i pozbawiania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kunice” 

§ 1. Mając na celu uhonorowanie osób i podmiotów za zasługi na rzecz Gminy Kunice, ustanawia się tytuł 
„Zasłużony dla Gminy Kunice”. Tytuł jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania za działalność na rzecz 
Gminy Kunice i jej mieszkańców. 

§ 2. 1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Kunice” nadaje Rada Gminy Kunice w drodze uchwał podejmowanych 
na wniosek Kapituły. Uchwały w sprawie nadania lub pozbawienia tytułu, Rada Gminy podejmuje 
w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

2. Kapitułę tworzą: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Kunice - jako przewodniczący Kapituły; 

2) Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy. 

§ 3. 1. Pracami Kapituły kieruje jej Przewodniczący. 

2. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem wniosków w sprawie nadawania tytułów, 
w szczególności bada czy zgłoszone wnioski odpowiadają wymogom formalnym, przedkłada Radzie Gminy 
zaopiniowane wnioski o nadanie tytułów, występuje z inicjatywą pozbawienia tytułów osób lub podmiotów, 
które dopuściły się czynu powodującego, iż stały się niegodne tytułu. 

3. Ewidencję osób wyróżnionych tytułem prowadzi Rada Gminy Kunice w księdze „Zasłużeni dla Gminy 
Kunice”, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do regulaminu. 

§ 4. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Kunice” może zostać nadany: 

1) osobom fizycznym, zarówno obywatelom polskim jak i cudzoziemcom, także pośmiertnie; 

2) osobom prawnym, w szczególności stowarzyszeniom, organizacjom społecznym i zawodowym, 
fundacjom, kościołom i związkom wyznaniowym oraz podmiotom gospodarczym; 

3) jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej. 

§ 5. Wniosek w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kunice” mogą składać: Wójt Gminy 
Kunice, Przewodniczący Rady Gminy, stałe komisje, jednostki organizacyjne Gminy, organizacje społeczne, 
polityczne i stowarzyszenia działające na terenie gminy oraz grupa co najmniej 50 mieszkańców Gminy 
Kunice. 

§ 6. Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Kunice” przedkładany jest Przewodniczącemu Rady 
Gminy Kunice. Wniosek rozpatruje Kapituła. Wzór wniosku o nadanie tytułu stanowi załącznik nr 2 
do regulaminu. 

§ 7. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu jest Akt Nadania Tytułu Zasłużony dla Gminy Kunice, 
sporządzony w formacie A4 według wzoru określonego w załączniku nr 3 do regulaminu. 

§ 8. Akt Nadania wręczany jest na sesji Rady Gminy Kunice lub innej uroczystości gminnej. Wręczenia 
dokonuje Przewodniczący Rady Gminy Kunice w imieniu Rady Gminy Kunice oraz Wójt Gminy Kunice 
lub upoważnione przez nie osoby. 

§ 9. Rada Gminy może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu „Zasłużony dla Gminy Kunice” na wniosek 
osób wskazanych w § 5, w razie stwierdzenia, że nadanie tego tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd 
lub uhonorowany dopuścił się czynu wskutek, którego stał się niegodny tytułu. Wniosek o pozbawienie tytułu 
powinien zawierać uzasadnienie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1116



§ 10. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Kunice” nadawany jest osobom lub podmiotom szczególnie zasłużonym 
dla Gminy, jej rozwoju, pielęgnowaniu kultury narodowej i lokalnej, promocji Gminy, a także takim, których 
działalność przyczyniła się do wzrostu promocji gminy w dziedzinie życia społecznego, politycznego 
i gospodarczego lub nauki, kultury, sportu oraz z uwagi na okoliczności, które zostaną uznane za znaczące 
dla wnioskodawcy. Tytuł nadawany jest za wybitne zasługi dla rozwoju Gminy i tworzenie wspólnego dobra 
dla mieszkańców. 

§ 11. Osoba lub podmiot wyróżniony tytułem „Zasłużony dla Gminy Kunice” ma prawo do używania 
nadanego tytułu, uczestniczenia we wszystkich sesjach Rady Gminy oraz uroczystościach i imprezach 
gminnych w charakterze gościa honorowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1116



Załącznik nr 1 do Regulaminu zasad, trybu 

nadawania i pozbawiania tytułu „Zasłużony 

 

dla Gminy Kunice”- wzór Księga 

uhonorowanych „Zasłużeni dla Gminy 

Kunice” 

 

 

Księga uhonorowanych tytułem 
"Zasłużeni dla Gminy Kunice" 

 
L.p. 

 
Data 

 
Imię i Nazwisko 

 
Wnioskodawca/y 

 
Nr Uchwały 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-WZÓR- 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1116
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 do Regulaminu zasad, trybu 

nadawania i pozbawiania tytułu „Zasłużony 

 

dla Gminy Kunice”- wzór wniosku o nadanie 

tytułu „Zasłużony dla Gminy Kunice” 

Dane wnioskodawcy 

………………………………… 

………………………………… 

………………………………… 

Kapituła „Zasłużonego dla Gminy Kunice” 

ul. Gwarna 1 

59-216 Kunice 
 

 
Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Kunice” 

Wnioskodawca/y: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Niniejszym przedkładam pod rozważania Kapituły „Zasłużonego dla Gminy Kunice”, uhonorowania tytułem: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…. 

Uzasadnienie: 

 

Podpis wnioskodawcy/wnioskodawców: 
 
 
 
 

 
-WZÓR- 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1116
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 3 do Regulaminu zasad, trybu 

nadawania i pozbawiania tytułu „Zasłużony 

 

dla Gminy Kunice”- wzór aktu nadania tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Kunice” 

Akt Nadania Tytułu 

Zasłużony dla Gminy Kunice 

Kapituła Zasłużonego dla Gminy Kunice 

na mocy Uchwały…. 

nadaje 

 
…………………………………… 

Tytuł 

Zasłużony dla Gminy Kunice 
jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania za wybitne 

zasługi na rzecz Gminy Kunice i jej mieszkańców 

 
 
 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy Kunice Wójt Gminy Kunice 

 

Kunice, dnia……………………….. 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1116
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR X/81/25 RADY GMINY KUNICE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin zasad, trybu nadawania i pozbawiania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kunice”
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1

	Zalacznik 2

		2025-03-05T11:11:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




